
Página núm. 40 BOJA núm. 5 Sevilla, 9 de enero 2009

2008/E-32 Asociación ASPACE G-18029496 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex Concedida subvención 
año 2006

2008/E-33 Asociación Banco de Tiempo de Maracena G-18864025 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

1.561,99 1.561,99 1.561,99 1.561,99 100,00 13

2008/E-34 Asociación Gitana Anaquerando G-18234583 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex Concedida subvención 
año 2007

2008/E-35 Asociación Pisando Fuerte G-18663906 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 7

2008/E-36 Asociación de Mujeres Victoria Kent G-18418418 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex No subsanada

2008/E-37 Asociación de Parkinson Granada AGORA G-18400333 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex Excluida por haber sido 
presentada fuera de plazo

2008/E-38 APA Las Nieves G-18441220 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex Excluida por haber sido 
presentada fuera de plazo

2008/E-39 Asociación Cultura de Colores G-18866467 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex No subsanada

2008/E-40 Asociación ALCER G-18089268 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex Concedida subvención 
año 2006

2008/E-41 Asociación Juvenil Deifontes G-18589895 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex No subsanada

2008/E-42 Asociación Arca Empleo G-18343376 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex No subsanada

2008/E-43 Asociación Amigos para el Brasil ABRA G-18369603 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

4.431,00 4.431,00 3.854,60 3.854,60 86,99 14

2008/E-44 Asoc. de Familiares de Enfermos de 
Alzheimer ALCREBITE

G-18807040 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

2.157,80 2.157,80 2.157,80 2.157,80 100,00 10

2008/E-45 Asociación APEMSI G-18481937 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

6.282,56 6.282,56 3.854,60 3.854,60 61,35 14

2008/E-46 Excmo. Ayuntamiento de Guadix P-1809100-I Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex Excluida de acuerdo con 
el Artículo 1.1 Orden de 
Convocatoria

2008/E-47 Asociación «Los Primeros» G-18439547 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

Ex No subsanada

2008/E-48 Asoc. Vol. Protección Civil y Emergencias 
Granada 2000

G-18547745 Adaptación Nuevas 
Tecnologías

11.296,39 11.296,39 3.854,60 3.854,60 34,12 12

Número
Expediente

Entidad CIF Nombre del
Programa

Presupuesto 
Total

Importe
Solicitado

Presupuesto 
Aceptado

Cuantía
concedida

% sobre P. 
Aceptado

Baremación Observaciones

 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2008, de 
la Delegación del Gobierno de Granada, por la que se 
conceden subvenciones a entidades de voluntariado sin 
ánimo de lucro.

Vistas las solicitudes presentadas por las entidades de 
voluntariado sin ánimo lucro, que en Anexo adjunto se relacio-
nan, se constatan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

1.º Con fecha 10 de marzo del presente año, se publica la 
Orden de 26 de febrero de 2008, por la que se regula y con-
voca la concesión de subvenciones en materia de voluntariado 
a entidades de voluntariado sin ánimo de lucro para el año 
2008, habiéndose presentado 95 solicitudes de subvenciones 
en las áreas a), b), c), d), e) y f) del artículo 1.2.1 de dicha 
Orden.

2.º Examinadas las solicitudes y la documentación que 
las acompaña, se comprueba que reúnen todos los requisitos 
exigidos en la Orden de 26 de febrero de 2008.

3.º Los proyectos presentados por las entidades de volun-
tariado sin ánimo de lucro constan de inversiones destinadas 
a realizar actuaciones en las áreas que se mencionan en el 
apartado primero anterior.

4.º Valoradas las solicitudes presentadas de conformidad 
a los criterios establecidos en la Orden de convocatoria, se 
propone la concesión de subvenciones a aquellas entidades 

cuya puntuación sea igual o superior a 7 puntos en alguna de 
las áreas anteriormente mencionadas en el apartado primero 
anterior.

La relación de entidades de voluntariado sin ánimo de 
lucro beneficiarias se consigna en Anexo a la presente Pro-
puesta de Resolución.

5.º Existe dotación presupuestaria para atender las solici-
tudes de subvención valoradas favorablemente.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1.º De conformidad con lo dispuesto en el Decreto del 
Presidente 11/2004, de 24 de abril, sobre reestructuración de 
Consejerías, el Decreto 199/2004, de 11 de mayo, y el artícu-
lo 8.2 de la Orden de 26 de febrero de 2008, de convoca-
toria, el Delegado del Gobierno de la Junta de Andalucía es 
competente para resolver, por delegación de la Consejera de 
Gobernación, el procedimiento de concesión de subvenciones 
de ámbito provincial a entidades de voluntariado sin ánimo de 
lucro, a propuesta de la Comisión de Valoración.

2.º De acuerdo con los artículos 9 del Decreto 254/2001, 
de 20 de noviembre, por el que se regulan los procedimien-
tos para la concesión de subvenciones y ayudas públicas por 
la Administración de la Junta de Andalucía y sus Organismos 
Autónomos y su régimen jurídico, y 1.1 de la Orden de 26 de 
febrero de 2008, de convocatoria, el presente procedimiento 
se ha realizado en régimen de concurrencia competitiva.



Sevilla, 9 de enero 2009 BOJA núm. 5 Página núm. 41

3.º De conformidad con los artículos 13 del Decreto 
254/2001 y 10 de la Orden de 26 de febrero de 2008, la 
ejecución de los proyectos deberá iniciarse en el plazo de un 
mes, contado a partir de la fecha de transferencia bancaria 
del pago total o parcial de la subvención concedida.

4.º En base al artículo 1.4 de la Orden de 26 de febrero 
de 2008, la financiación de las subvenciones se efectuará con 
cargo a los créditos presupuestarios destinados a este fin en 
el programa presupuestario 31 H, estando limitada a aquellos 
que para los correspondientes programas figuren en el pre-
supuesto de gastos de la Comunidad Autónoma para el año 
2008.

Para ello, ha sido necesario proceder a la ordenación de 
las solicitudes, atendiendo a los criterios establecidos en el 
artículo 7.2, con el fin de conceder subvenciones a las solicitu-
des que hayan obtenido mayor valoración.

Una vez valoradas todas las solicitudes en las áreas men-
cionadas en el antecedente de hecho primero, y reuniendo los 
requisitos exigidos en la citada convocatoria, la calificación mí-
nima necesaria para obtener subvención es la referida en el 
antecedente de hecho cuarto.

5.º Examinadas las solicitudes relacionadas en Anexo a 
la presente Propuesta de Resolución, se aprecia que han ob-
tenido una calificación igual o superior a la consignada en el 
antecedente de hecho cuarto y, por tanto, deben ser valoradas 
favorablemente para la obtención de las subvenciones en las 
áreas que se mencionan en el antecedente de hecho primero.

El resto de solicitudes no incluidas en dicho Anexo han 
obtenido una puntuación menor a la exigida y deben ser des-
estimadas a través de la presente Propuesta de Resolución.

R E S U E L V O
1.º Que se conceda a las entidades de voluntariado sin 

ánimo de lucro que se relacionan en Anexo a la presente 
Propuesta de Resolución las subvenciones que se especifi-
can para cada una de ellas, con indicación del porcentaje de 
ayuda respecto al presupuesto aceptado, por un valor total de 
101.299,73 euros para proyectos de los apartados a), b), c), 
d), e) y f) del artículo 1.2.1 de la Orden de convocatoria.

2.º Que se desestimen las solicitudes no incluidas en 
Anexo a la presente Propuesta de Resolución que no han sido 
valoradas favorablemente.

3.º Que las subvenciones serán abonadas en un solo pago 
con cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.18.488.
00.31H.0, dado que sus importes no sobrepasan el límite que 
establece el artículo 32.4 de la Ley 3/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas Tributarias, Administrativas y Financieras.

4.º Que el plazo de ejecución de los proyectos sea de tres 
meses, debiéndose iniciar en el plazo de un mes contado a 
partir de la fecha de transferencia bancaria del pago total o 
parcial de la subvención concedida.

5.º Que las subvenciones concedidas sean justificadas en 
el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de finalización 
del plazo de ejecución del proyecto subvencionado o desde el 

abono de la subvención si es éste posterior, mediante la pre-
sentación de los documentos a que se refiere el artículo 15 de 
la Orden de 26 de febrero de 2008, siendo la cantidad a justi-
ficar la totalidad del presupuesto aceptado que aparece en el 
Anexo a esta propuesta, lo cual supone la subvención conce-
dida más la aportación de la propia entidad y la contribución 
de otras entidades que, en su caso, realicen al proyecto.

6.º Que las entidades beneficiarías queden obligadas al 
cumplimiento de lo establecido en el artículo 3 de la Orden de 
26 de febrero de 2008.

7.º Que en caso de incumplimiento de la finalidad para la 
que fue concedida la subvención, se proceda el reintegro, total 
o parcial, de las cantidades percibidas y la exigencia del interés 
de demora desde el momento del pago de la subvención, en 
la cuantía fijada en el artículo 112 de la Ley General de la Ha-
cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, así 
como en los restantes supuestos contemplados en el artículo 
16 de la Orden de 26 de febrero de 2008, de convocatoria.

8.º Que siempre que se haya alcanzado el objetivo o fina-
lidad perseguidos, si no se justificara debidamente el total de 
la actividad o la inversión subvencionada, se deberá reducir el 
importe de la subvención concedida aplicando el porcentaje 
de financiación sobre la cuantía correspondiente a los justifi-
cantes no presentados o no aceptados.

9.º Que independientemente de la publicación de las sub-
venciones concedidas, de acuerdo con las previsiones conteni-
das en el artículo 13 del Reglamento regulador de los procedi-
mientos de concesión de subvenciones y ayudas públicas por 
la Administración de la Junta de Andalucía, y de acuerdo con 
las previsiones contenidas en su artículo 9.2.e), en relación 
con el 59.5.b) de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedi-
miento Administrativo Común, la resolución del procedimiento 
se publicará en el tablón de anuncios de la Delegación del Go-
bierno de la Junta de Andalucía en Granada, con indicación de 
la estimación, desestimación o exclusión de cada una de las 
solicitudes y de las causas que fundamenten cada una de las 
decisiones adoptadas.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su notificación, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 10, 14, 25 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Admimstrativa, o potestativamente recurso de 
reposición ante la Consejera de Gobernación en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de diciembre, en la redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Granada, 11 de diciembre de 2008.- El Delegado del 
Gobierno, Jesús Huertas García. 



Página núm. 42 BOJA núm. 5 Sevilla, 9 de enero 2009

ANEXO DE LA DE RESOLUCIÓN PARA SUBVENCIÓN A ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO REFERENTE A LA APLICACIÓN 
0.1.09.00.01.18.488.00.31H.0

Orden de 26 de febrero de 2008 (BOJA núm. 48, de 10 de marzo)
P R O G R A M A S 

Número 
Expte. Entidad CIF Nombre del Programa

Presu-
puesto 
Total

 Importe 
Solicitado

Presu-
puesto 

Aceptado

Cuantía 
concedida

% sobre 
P. Acep-

tado

Bare-
macion Observaciones

2008/P-1 Asociación Hogar 20 G-18049361 Mantenimiento de Página Web y Línea 
ADSL 8.753,27 8.753,27 1.670,00 1.670,00 100,00 9

2008/P-2 Asociación APREX G-18083626 Curso Básico de Formación de Volunta-
riado en Drogodependencias 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 10

2008/P-3 Asociación AFAVIDA G-18413773 Encuentro Formativo de Voluntarios 
«Unidos para Ayudarles» 1.740,00 1.740,00 1.500,00 1.500,00 100,00 8

2008/P-4
Asociación Granada y 
Provincia de Limitados 
de la Voz

G-18233502 Ayuda al Langirectomizado y Familia Ex

No cumple los 
requisitos exigidos 
en la Orden de 
convocatoria

2008/P-5
Asociación de Inmigran-
tes Ecuatorianos ELOY 
ALFARO

G-18597104
Formación para Directivos y Técnicos 
Voluntarios de Asociaciones de 
Inmigrantes

6.000,00 6.000,00 1.670,00 1.670,00 100,00 10

2008/P-6 Asociación Granadina de 
Diabéticos AGRADI G-18428177 III Jornadas de Acercamiento de la Dia-

betes a la Sociedad para Captación Vol. 3.790,00 2.500,00 2.686,45 1.500,00 55,83 11

2008/P-7 Asociación Hogar 20 G-18049361 Programa de Formación para Volunta-
rios, Educadores y Agentes Sociales Ex

Excluída de acuerdo 
con el art. 4.1 de la 
Orden de convocatoria

2008/P-8 Asociación de Discapacita-
dos LOS CUATRO ARCOS G-18552083 Voluntariado y Participación Comunita-

ria en la Discapacidad 3.632,00 2.531,00 2.777,00 1.500,00 54,01 9

2008/P-9 Organización OCREM G-18498154
Divulgación Atención a Mujeres/
Familias sin Hogar a Entidades Públi-
cas/Privadas

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 7

2008/P-10 Proyecto Hombre 
Granada FGSVA G-18547091 Formación, Coordinación y Divulgación 21.507,40 15.055,18 2.470,00 1.900,00 76,92 8

2008/P-11 Asociación Voluntariado 
de Prisiones AVOPRI G-18345736 Conferencias Coloquio 3.000,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00 100,00 8

2008/P-12
Asociación Benéfico 
Social VIRGEN DE LA 
CABEZA

G-18076034 El Voluntariado y la Asociación B.S. 
Virgen de la Cabeza 7.813,33 7.813,33 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-13
Asociación de Lesbianas, 
Gays, Bisexuales y Tran-
sexuales de Granada NOS

G-18346858 Formación de Voluntariado Ex No subsanada

2008/P-14 Fundación Tutelar Futuro G-18521831 Mejorando Nuestra Labor 3.822,00 3.447,00 1.670,00 1.670,00 100,00 8

2008/P-15 Asociación Tomás de 
Villanueva G-18284802 Remodelación, Mantenimiento Página 

Web y Línea ADSL 3.822,00 3.822,00 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-16 Asociación y Centro Am-
bulatorio HAINADAMAR G-18674697

Capacitación del Voluntariado como 
Agente de Atención Enfermedad 
Alcohólica

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 8

2008/P-17 Asociación de Prevención y 
Ayuda al Toxicómano APAT G-18227611 Voluntarios 2008 2.000,00 2.000,00 1.500,00 1.500,00 100,00 7

2008/P-18 Asociación JOCORABI G-18749572 Promoción/Formación del Voluntariado 1.600,00 1.550,00 1.550,00 1.550,00 100,00 8

2008/P-19 Federación Andaluza 
BORDERLINE G-18721316 Formación de Formadores 8.000,00 8.000,00 1.670,00 1.670,00 100,00 9

2008/P-20 Asociación ADANER G-18696674 Formación de Voluntarios 5.450,00 4.030,00 3.280,00 1.670,00 50,91 7

2008/P-21 FAPA Alhambra G-18048520 Participación, Coordinación y Gestión 
de una Asociación Ex

Excluída de acuerdo 
con el art. 4.1 de la 
Orden de convocatoria

2008/P-22 FAPA Alhambra G-18048520 Divulgación, Captación y Formación 
del Voluntariado Joven 4.000,00 4.000,00 1.670,00 1.670,00 100,00 9

2008/P-23 FAPA Alhambra G-18048520
Formación Asociaciones Ley del 
Voluntariado. Registro Asociaciones y 
Entidades

Ex
Excluída de acuerdo 
con el art. 4.1 de la 
Orden de convocatoria

2008/P-24 Asociación ALMORE G-18236976 Capacitación Movimiento Asociativo Agen-
tes Intervención Enfermedad Alcohólica 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 8

2008/P-25 Asociación Voluntariado 
Ambiental EL QUEJIGO G-18771204 Mantenimiento de Página Web y 

Seguro de Voluntari@s 3.500,00 3.500,00 1.670,00 1.670,00 100,00 8

2008/P-26 Asociación ASOTRAL G-18025312 Informática Aplicada a la Accesibilidad Ex No subsanada

2008/P-27 Asociación de Voluntarios 
Andaluces AVA G-18223206 Difusión del Voluntariado en Barriadas 

Marginales 3.200,00 3.200,00 1.670,00 1.670,00 100,00 8

2008/P-28 Solidarios Para el Desa-
rrollo SPD G-80111644 Atención y Acompañamiento a Perso-

nas Mayores 28.619,96 28.619,96 1.900,00 1.900,00 100,00 8

2008/P-29 Asociación OFECUM G-18487199 Libro Verde Pequeñas y Medianas 
Asociaciones de Personas Mayores ...

Enviada a Sevilla 
por ser de Ámbito 
Regional

2008/P-30 Asociación AGER G-18216614 XX Aniversario AGER y Exposición 
Fotográfica Emigración Granadina 6.680,10 6.000,00 1.918,12 1.670,00 87,06 10

2008/P-31 Asociación Madre Coraje G-11681616 Formación Integral del Voluntariado de 
Madre Coraje 3.000,00 2.450,00 2.050,00 1.500,00 61,22 7

2008/P-32 Asociación SETEM 
Andalucía G-41508615 Ciclo de Educación para el Desarrollo 

(15ª Edición) 7.175,00 4.465,00 7.175,00 1.670,00 23,27 9

2008/P-33
Asociación de Mujeres 
Profesionales de 
Andalucía

G-18694612 AFOCA (Acogida, Formación, Orienta-
ción, Conciliación, Ayuda) 4.450,00 2.000,00 3.337,50 1.500,00 44,94 8

2008/P-34 Asociación Almanjayar 
en Familia ALFA G-18710558 Programa Cercania-Formación Conti-

nua Voluntariado 3.250,00 1.525,00 1.525,00 1.525,00 100,00 10



Sevilla, 9 de enero 2009 BOJA núm. 5 Página núm. 43

2008/P-35 Cáritas Diocesana de 
Granada Q-1800085-A Acercándonos a la Realidad 13.135,00 12.635,00 2.000,00 1.900,00 95,00 7

2008/P-36 Cáritas Diocesana de 
Guadix-Baza Q-1800089-C Solidarios Ex No subsanada

2008/P-37 Asociación AGRAFEM G-18253567 Animación Socio-Cultural para Familia-
res y Enfermos Mentales 4.162,00 4.106,00 1.692,77 1.670,00 98,65 7

2008/P-38 Asociación ASPACGRAP G-18550327 Proyecto para la Implantación de 
Herramientas Web 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 8

2008/P-39 Plataforma del Voluntariado 
Social de Granada PVSG G-18308700 Plan de Formación para el Voluntariado 

de la Provincia de Granada Ex
Excluída de acuerdo 
con el art. 4.1 de la 
Orden de convocatoria

2008/P-40 Plataforma del Voluntariado 
Social de Granada PVSG G-18308700 Celebración XIII Escuela de Otoño de 

Voluntariado 38.700,00 21.800,00 5.000,00 5.000,00 100,00 10

2008/P-41 Plataforma del Voluntariado 
Social de Granada PVSG G-18308700 Centro de Recursos del Voluntariado 

de Granada Ex Excluída por no ser ma-
teria subvencionable

2008/P-42 Asociación de Ayuda 
Psicológica Comunitaria G-18629352 Ayudar a los que Ayudan 4.000,00 4.000,00 1.670,00 1.670,00 100,00 9

2008/P-43 Asociación BORDERLINE 
de Granada G-18474254 A la Medida II 3.750,00 3.750,00 1.670,00 1.670,00 100,00 8

2008/P-44 Asociación Granadina de 
Amistad con la RASD G-18240986 Formación del Voluntariado en la 

Gestión de Proyectos Ex No subsanada

2008/P-45 Consultorio de Salud 
AGESVAL G-18529198 Escuela de Voluntariado en Salud Ex No subsanada

2008/P-46
Movimiento por la Paz, 
Desarme y la Libertad de 
Granada

G-18381608 Tomando Partido 2008 10.000,00 9.600,00 1.737,00 1.670,00 96,14 9

2008/P-47 STOP Accidentes de 
Granada G-62484480 Educación y Prevención de Seguridad 

Vial 15.555,00 15.555,00 1.900,00 1.900,00 100,00 8

2008/P-48 STOP Accidentes de 
Granada G-62484480 Atender a las Familias de las Víctimas Ex

Excluída de acuerdo 
con el art. 4.1 de la 
Orden de convocatoria

2008/P-49 Fundación GONDWANA G-79484689 Voluntariado Agroecológico: Ecoinnova-
ción y Género

Enviada a Sevilla 
por ser de Ámbito 
Regional

2008/P-50 Asociación Mujeres 
Politólogas G-18537985 Elaboración de Proyectos de Volunta-

riado con Perspectiva de Género 3.950,00 3.890,00 1.730,00 1.670,00 96,53 7

2008/P-51
Asociación Centro 
Socio-Cultural de Adultos 
Zaidín

G-18028951 Zaidín Solidari@ 3.850,00 3.850,00 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-52 ONG Padre Juanmi G-18835686 Sensibilización y Compromiso Social 3.100,00 3.100,00 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-53 Rosalía de Castro del 
CEIP Ruiz del Peral AMPA G-18401232 La Aventura del Voluntariado 1.730,00 1.730,00 1.500,00 1.500,00 100,00 7

2008/P-54 Asociación Juvenil Sierra 
Nevada G-18233981 Formación Continua del Voluntariado 

Socio-Educativo Ex No subsanada

2008/P-55
Cooperación y Desarrollo 
con el Norte de Africa 
CODENAF

G-18438457 Realización de Campañas para la 
Sensibilización 2.650,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 7

2008/P-56
Cooperación y Desarrollo 
con el Norte de Africa 
CODENAF

G-18438457 Realización de Actividades-Fiesta de la 
Interculturalidad Ex

Excluída de acuerdo 
con el art. 4.1 de 
la Orden de convo-
catoria

2008/P-57 Fundación ALBIHAR G-18468165
Mejora del Proceso de Promoción, 
Formación e Integración de Volunta-
rios/as ...

Enviada a Sevilla 
por ser de Ámbito 
Regional

2008/P-58 Mamilactancia G-18678102
Voluntariado en Hospitales para 
Fomentar e Impulsar la Lactancia 
Materna

2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.500,00 75,00 7

2008/P-59 La Casa del Agua de 
Coco G-18379537 Exposición “Niños y Niñas Trabajado-

ras en Madagascar” 7.890,00 3.000,00 4.140,00 1.574,00 38,01 11

2008/P-60

Asociación de Fami-
liares de Enfermos de 
Alzheimer y Demencias 
ALTAAMID

G-18381863 Captación y Formación del Volunta-
riado en Estimulación Cognitiva 6.000,00 4.500,00 2.227,00 1.670,00 74,98 9

2008/P-61

Colectivo de Lesbianas, 
Gays, Bisexuales y 
Transexuales de Granada 
COLEGA

G-18523944 Voluntarios Somos Todos Ex No subsanada

2008/P-62 Asociación Pro-Derechos 
Humanos de Andalucía G-41502535

Promoción y Formación de Volunta-
riado para Intervención en Ámbito 
Penitenciario

26.050,00 24.750,00 1.900,00 1.900,00 100,00 7

2008/P-63 Asociación ASPROGRADES G-18614373 ASPROGRADES con los Voluntarios 
2008 1.650,73 1.650,73 1.650,73 1.650,73 100,00 8

2008/P-64

Federación Granadina de 
Personas con Discapa-
cidad Física y Orgánica 
FEGRADI

G-18075408 II Encuentro de Voluntariado y 
Discapacidad 3.500,00 3.500,00 1.670,00 1.670,00 100,00 8

2008/P-65 Asociación Alpujarreña 
“El Monte Verde” G-18762849

Formación en Reforestación y Educa-
ción Ambiental / Herramientas Web 
/ Seguro

Ex No subsanada

2008/P-66
Asociación de Bibliote-
carios Municipales de 
Granada ABIMGRA

G-18672501 Elaboración Página Web 2.500,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 8

2008/P-67

Asociación de Madres 
y Padres “El Llano” del 
CEIP Enrique Tierno 
Galván

G-18274506 Iniciar el Camino Hacia la Solidaridad 6.300,00 4.500,00 2.170,00 1.670,00 76,95 8

Número 
Expte. Entidad CIF Nombre del Programa

Presu-
puesto 
Total

 Importe 
Solicitado

Presu-
puesto 

Aceptado

Cuantía 
concedida

% sobre 
P. Acep-

tado

Bare-
macion Observaciones



Página núm. 44 BOJA núm. 5 Sevilla, 9 de enero 2009

2008/P-68
Asociación Internacio-
nal del Teléfono de la 
Esperanza

Q-2800266-E Campaña de Sensibilización, Difusión 
y Captación 6.418,50 5.187,90 2.114,40 1.670,00 78,98 9

2008/P-69 Asociación AKIBA G-18417998
Funcionamiento de un Banco de 
Tiempo en Santa Fé y localidades 
colindantes

38.388,30 4.720,00 3.234,80 1.670,00 51,62 7

2008/P-70
Asociación Andaluza 
Contra las Enfermedades 
Renales ALCER

G-18089268 Aprende a Ayudar III 1.972,00 1.972,00 1.972,00 1.500,00 76,06 8

2008/P-71 Estación de Anillamiento 
de Sierra Nevada G-18533810

Programa Formativo sobre Volunta-
riado Ornitológico en la Estación de 
Padul

9.870,00 8.500,00 1.837,00 1.670,00 90,90 10

2008/P-72 Asociación de Minusváli-
dos de Peligros AMIPE G-18452037 Formación y Comunicación en Red del 

Voluntariado Ex No subsanada

2008/P-73 Asociación de Mujeres 
“Las Antonias” G-18675280 Proyectos y Actuaciones Dirigidas al 

Voluntariado Ex No subsanada

2008/P-74 Asociación de Padres 
“Peña Gorda” G-18331611 Viajes y Actividades Coeducativas Ex No subsanada

2008/P-75 Asociación Cultural y 
Deportiva Alayos G-18040931 Mochila Solidaria Ex No subsanada

2008/P-76
Asociación en Favor de 
Personas con Discapcidad 
Intelectual “San José”

G-18018853
Programa de Sensibilización Social 
Hacia Personas con Discapacidad 
Intelectual

Ex No subsanada

2008/P-77 Asociación de Ostomiza-
dos de Granada AOGRA G-18866343 Por Amor a la Vida Ex No subsanada

2008/P-78

Asociación Granadina 
de Atención a Personas 
con Parálisis Cerebral 
ASPACE

G-18029496 IV Plan de Voluntariado ASPACE 
Granada 4.027,76 3.297,76 1.972,67 1.670,00 84,65 9

2008/P-79
Asociación de Mujeres 
Andaluzas Mastectomiza-
das AMAMA

G-18320739 Convivencias de Voluntariado AMAMA Ex No subsanada

2008/P-80 Asociación SOS Racismo 
de Granada G-18404426 II Jornadas del Voluntariado Antirra-

cista Ex No subsanada

2008/P-81 Asociación Banco de 
Tiempo de Maracena G-18864025 Banco de Tiempo de Maracena 7.520,00 7.520,00 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-82 Asociación Gitana 
Anaquerando G-18234583 Formación del Voluntariado en Diag-

nóstico Social Ex No subsanada

2008/P-83
Asociación Pro-Derechos 
de las Personas Sordas 
ASPRODES

G-18084608
Elaborando Barreras Comunicación: 
Participación Vol. Activ. Medioambien-
tales ...

Ex No subsanada

2008/P-84 Asociación Cultura de 
Colores G-18866467 Programa de Atención Integral de Vol. 

en la Comarca de Alhama de Granada Ex No subsanada

2008/P-85
Asociación Andaluza 
Contra las Enfermedades 
Renales ALCER

G-18089268 “Equipamiento ALCER Granada” Ex
Anulada por ser de 
Adaptación a las 
Nuevas Tecnologías

2008/P-86 Asociación Juvenil de 
Deifontes G-18589895 Creación Página Web y Línea ADSL Ex No subsanada

2008/P-87 Asociación Arca Empleo G-18343376 Diseño de Web Ex No subsanada

2008/P-88
Instituto INVESBOR 
para Investigación del 
Trastorno Borderline

G-18706002 Seminario “Educar: Todos Implicados” Ex No subsanada

2008/P-89 Asociación Amigos para 
el Brasil ABRA G-18369603 Proyectos Misioneros Social/Solidarios 

BRASIL 3.660,00 3.660,00 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-90
Asociación de Familiares 
de Enfermos de Alzhei-
mer ALCREBITE de Baza

G-18807040
Captación y Formación del Volunta-
riado para Apoyo Actividades Vida 
Diaria 

4.000,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00 100,00 10

2008/P-91

Asociación de Padres y 
Madres con Hijos/as con 
Epilepsia Mioc. Severa 
APEMSI

G-18481937 Ampliación de Nuestro Voluntariado y 
Página Web 10.380,00 10.380,00 1.900,00 1.900,00 100,00 8

2008/P-92 Asociación Espina Bífida 
de Granada G-18026278

Incorporación Asociación a Nuevas 
Tecnologías Mediante Trabajos en 
Red ...

2.500,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 7

2008/P-93 Asociación “Los 
Primeros” G-18439547 JUNT@S y en MARCHA (Formación 

Colaboradores y Voluntari@s) 5.000,00 5.000,00 1.670,00 1.670,00 100,00 7

2008/P-94 Asociación NAJLA Fomento del Voluntariado Medio Ex
Excluída por haber 
sido presentada 
fuera de plazo

2008/P-95
Asociación Granadina 
Rehabilitación Daño 
Cerebral AGREDACE

G-18676270 Formación en Informática 5.000,00 5.000,00 2.661,90 1.670,00 62,73 7

Número 
Expte. Entidad CIF Nombre del Programa

Presu-
puesto 
Total

 Importe 
Solicitado

Presu-
puesto 

Aceptado

Cuantía 
concedida

% sobre 
P. Acep-

tado

Bare-
macion Observaciones


